Πρώτα σε παρακαλώ να μου δείξεις το διάταγμα με το οποίο ο Χριστός επέβαλε αυτόν τον νόμο στην εκκλησία του· και δεν θα είμαι προκλητικός, αν σε ένα τόσο σημαντικό θέμα ζητώ καθαρά λόγια. Η ρήση του, *οι γάρ είν' δύο ή τρεις συνηγμένοι εις τὸ ἔμὸν ὄνομα, ἐκεί ἐμὶ ἐν μέσῳ αὐτῶν* φιλνι

coetui, in cuius medio erit Christus, aliquid decit ad veteram ecclesiam, ipse videtur. Nihil certe illic deesse potest ad veteram salutem; quod ad rem nostram sufficit.

Secundo, videas quæso illos, qui rectores ecclesiae a Christo institutos et successione continuandos volunt, in ipso limine inter se dissensionibus. His haec necessario permittit eligendi libertatem, scilicet ut integrum sit cuius ad eam accedere, quam ipse praefert ecclesiam.

Tertio, habetas quem tibi praeponas necessariumque credis huiusmodi longa secte designatum rectorem, dum ego incertum me isti societati adsumo, in qua mihi persuasum est reperitum sit ea quae ad animae salutem sunt necessaria. Itaque utriusque nostrum salva est, quam possis, ecclesiastica libertas, nec alter uer ac alium habet quam quem ipse sibi elegerit legislatorem.

Quandoquidem autem de vera ecclesia adeo sollicitus es, obiter hic rogare liceat, an non verae ecclesiae Christi magis conveniat eas communionis conditiones stabilire, quibus illa et illa sola continentur, quae Spiritus Sanctus in Sacra Scriptura clare et discretis verbis docuit ad salutem esse necessaria, quam sua vel inventa vel interpretamenta tanquam legem divinam obtinere et ea tanquam ad professionem Christianam omnino necessaria legibus ecclesiasticis sancire, de quibus aut nihil profert, aut non decretorice saltem pronuntiantur eloquia divina. Qui ea possit ad communionem ecclesiasticam quae Christus non possit ad vitam aeternam, ille ad suam opinionem et utilitatem forte societatem commode constituit. Sed ea Christi quomodo dicenda, quae alienis institutis stabilire ecclesia, et ex qua illi excluduntur quos olim recipere Christus in regnum caelorum?

ταί να αννοεί το αντίθετο. Αν από μία συνάθροιση, στο ήθεο της οποίας δια-
είνα ο Χριστός, λείπει κάτι που είναι απαραίτητο για μία αληθινή εκκλησία,
αυτό ως το ελάχιστο έσθ ο ίδιος. Βεβαίως εκεί δεν είναι δυνατόν να λείπει
τιποτε που να αφορά την αληθινή συνήθεια, και αυτό είναι απερίττο για το
θέμα μας.

Δεύτερον, τα παλαιά παρατήρησε ότι ήδη από την αρχή υπήρχαν δι-
σφωλες ανάμεσα σ' αυτούς που ισχυρίζονται ότι οι ηγέτες της εκκλησίας
οφείτουν από τον Χριστό και ότι η σειρά διαδοχής τους θα πρέπει να συνε-
χιστεί με βάση την αποστολική διαδοχή. Η διασφωλία αυτή αναγκαστικά
επιφέρει εξαίρεση ενάγουλης, παρ'ότι διαδοχή στον καθόλου την ήβαντήρια
να προσχωρήσει στην εκκλησία που αυτός προτιμά.